
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 40

Data del provvedimento 24/03/2021

Oggetto ADESIONE UPEL (UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI) PER L’ANNO 2021 – 
CIG: Z52311E6C2

Contenuto

Struttura proponente Segreteria, affari generali e gestione del personale

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 800,00

oltre IVA
Costi per formazione del personale 3B020413 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord 
Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del 
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto 
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della 
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore 
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato 
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il  vigente Regolamento di  Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea 
dei Soci n. 2 del 25/02/2021

CONSIDERATA l’esigenza di formazione continua e di aggiornamento obbligatorio del personale degli 
enti pubblici con l’obiettivo di garantire la qualità e l’efficienza della prestazione professionale, nel 
migliore interesse dell’ente stesso, dell’utenza e della collettività;

CONSIDERATO altresì  l’attuale  periodo  emergenziale  che  ha  portato  ad  una  rapida  evoluzione 
normativa e all’utilizzo di strumentazione digitale e che ha conseguentemente ampliato l’esigenza di 
formazione del personale;

PREMESSO  CHE,  al  fine  di  sopperire  all’esigenza  sopra  menzionata,  si  è  provveduto  a  prendere 
contatti con Associazioni e Aziende leader nel settore della formazione al fine di ricevere delle offerte 
ad hoc per il nostro Ente;

RILEVATO che sono stati  visionati n. 3 preventivi con prot. 1086/2021, 1088/2021 e 1136/2021 agli 
atti dell’ufficio gare e contratti;

RITENUTO CHE la proposta di UPEL (UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI – VARESE) con sede legale in 
Via  Como,  40 -  21100 Varese,  C.F.  80009680127 -  P.IVA 03452510120, quale Ente riconosciuto e 
accreditato  all’albo  degli  operatori  per  la  formazione, rappresentata  dalla  corresponsione  di  una 
quota associativa di 800,00 sia quella maggiormente conveniente;

PRESO ATTO che nella quota associativa rientrano una serie di servizi idonei a quanto ricercato da 
questa Sds, tra i quali:

• Formazione per un numero illimitato di dipendenti in materia di accesso civico, trasparenza, 
anticorruzione, appalti e contratti pubblici, contabilità e personale;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

• Supporto nella digitalizzazione dei procedimenti amministrativi;
• Sportelli tematici;
• Approfondimenti e newsletter settimanali; 

PRESO ATTO CHE:
• in ragione dell’importo del servizio pari a  € 800,00 oltre IVA è possibile procedere tramite 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;  
• ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che va a modificare l'art. 

1,  comma  450  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  le  pubbliche  amministrazioni  sono 
obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo superiore ai  
5.000 euro.

CONSIDERATO CHE:
• ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato acquisito, in materia di tracciabilità dei pagamenti, 

il CIG in forma semplificata (smart CIG) come di seguito indicato: Z52311E6C2;
• relativamente all'adozione del  presente atto non sussistono per il  sottoscritto situazioni  di 

conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000.

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di approvare l’associazione a UPEL (UNIONE  PROVINCIALE ENTI LOCALI – VARESE) con sede 
legale in Via Como, 40 - 21100 Varese, C.F. 80009680127 - P.IVA 03452510120;

2. di autorizzare la spesa di  € 800,00,  dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di 
previsione  2021  del  Consorzio,  approvato  con  Delibera  n.  29  del  30/12/2020  -  Conto 
Economico “Costi per formazione del personale” – Codice Conto 3B020413;

3. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
è il Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4. di pubblicare il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente 
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. Lgs. n.33/2013.

                     

                              

                          IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

